
7e wijziging van de Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij 

behorend mandaatregister 

Het college van burgemeester en wethouders van Oirschot 

Collegevoorstel 23.I000708 

gelet op het bepaalde in artikel 125 van de Gemeentewet en titel 5.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

B e s l u i t : 

  

Vast te stellen de 7e wijziging van de Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend 

mandaatregister 

Artikel I 
De Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend mandaatregister wordt als volgt 

gewijzigd 

A. Aan het mandaatregister worden de mandaten toegevoegd zoals weergeven in bijlage 1 

Artikel II 
De mandaten weergegeven in bijlage 1 treden in werking op de eerste dag na bekendmaking en werken 

terug tot 6 april 2023. 

Besloten in de vergadering van 09-05-2023. 

Burgemeester en wethouders van Oirschot, 

de gemeentesecretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 212583 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2023 nr. 212583 19 mei 2023 1 



BIJLAGE  I: NIEUWE MANDATEN 
Onderdeel I Algemeen 

  

Instructie, opmer- 

king of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Bevoegd 

bestuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

Mach- 

tiging 

Bevoegdheid 

heeft in ieder ge- 

Medewer- 

kers die be- 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 125 

Gemeente- 

College 

Burge- 

meester  

Het nemen van een 

besluit over het opleg- 

gen van een last on- 

30 

val betrekking op 

overtreding van: 

last zijn met 

toezicht en 

handhaving 

Teammana- 

ger 

wet jo. Ti- 

tel 5.3 en 

5.4 Awb 

der bestuursdwang 

of een last onder - het Omge- 

vingsrecht; dwangsom, inclusief 

waarschuwing en 

vooraankondiging 
- APV 

- Alcoholwet 

- Wet op de 

kansspelen 

In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

Medewer- 

kers die be- 

last zijn met 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 125 

Gemeente- 

wet jo. Ti- 

tel 5.3 en 

5.4 Awb 

College 

Burge- 

meester 

Het (al dan niet op 

verzoek) verlengen 

van de begunstigings- 

termijn bij handha- 

vingsbesluiten 

31 

toezicht en 

handhaving 

In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

Medewer- 

kers die be- 

last zijn met 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 5:34 

Awb 

College 

Burge- 

meester 

Het invorderen van 

een last onder 

dwangsom 

32 

toezicht en 

handhaving 

In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

Medewer- 

kers die be- 

last zijn met 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Man- 

daat 

Artikel 125 

Gemeente- 

wet jo. Ti- 

tel 5.3 en 

5.4 Awb 

College 

Burge- 

meester 

Het nemen van een 

besluit over het toe- 

passen van spoedei- 

sende of zeer spoed- 

eisende bestuurs- 

dwang 

33 

toezicht en 

handhaving 

In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Artikel 125 

Gemeente- 

wet jo. Ti- 

tel 5.4 Awb 

College 

Burge- 

meester 

Het nemen van een 

besluit tot het opleg- 

gen van een bestuur- 

lijke boete 

34 

In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

Medewer- 

kers die be- 

last zijn met 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Mach- 

tiging 

Artikel 5:28 

Awb 

College 

Burge- 

meester 

Verzegeling van ge- 

bouwen, terreinen 

etc. (fysieke hande- 

ling) 

35 

toezicht en 

handhaving 

Betreft hier het re- 

gulier betreden 

Gemeente- 

secretaris 

Mach- 

tiging 

Artikel 5:27 

Awb 

College 

Burge- 

meester 

Het aanwijzen van 

personen die be- 

voegd zijn tot het be- 

36 

van plaatsen en Teammana- 

ger treden van plaatsen niet het betreden 

i.v.m. het uitoefenen 

van bestuursdwang 

van plaatsen die 

verband houden 

met een spoedei- 

sende situatie als 

bedoeld in artikel 

5:23 Awb 

  

In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

Gemeenteblad 2023 nr. 212583 19 mei 2023 2 



In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

Medewer- 

kers die be- 

last zijn met 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

Mach- 

tiging 

Artikel 5:29 

Awb 

College 

Burge- 

meester 

Meevoeren, bewaren 

en beheren van zaken 

i.v.m. het toepassen 

van bestuursdwang 

37 

toezicht en 

handhaving (fysieke handeling), 

inclusief spoedeisen- 

de danwel zeer 

spoedeisende be- 

stuursdwang 

Ondermandaat 

niet toegestaan 

Gemeente- 

secretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 5:30 

Awb 

College 

Burge- 

meester 

Verkoop, overdracht 

en vernietiging van 

zaken die i.h.k.v. de 

38 

  Teammana- 

ger last onder bestuurs- In overleg met 

portefeuillehou- 

der 

dwang zijn meege- 

voerd en opgeslagen 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 212583 19 mei 2023 3 


